



# Município de Bom Lugar

# DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



ANO IV, BOM LUGAR, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA - FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2016

## SUMÁRIO

### DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA.....01

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 021/2016.

Empresa: ROSIMAR OLIVEIRA SILVA - ME; C.N.P.J. nº 05.981.479/0001-08, estabelecida à PC MERCADO CENTRAL, 79, CENTRO, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). ROSIMAROLIVEIRA SILVA, C.P.F. nº 731.325.433-49, R.G. nº 227132420026 GEJUSPC MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	KIT DE FRALDA 03 PEÇAS	KIT		80,00	10,000
800,00	Peças, Tamanho 70x70 cm				
00002	KIT DE TOALHA 02 PEÇAS	KIT		80,00	48,000
3.840,00	02 peças, 100% algodão				
00003	TOALHA FELPUDA	UNIDADE		80,00	16,000
1.280,00	Tamanho: 90x70cm, com capuz, 100% algodão				
00004	KIT DE COLCHAS PARA BERÇO	KIT		80,00	20,000
1.600,00	com bico bordado, 02 peças				
00005	LENÇOL COM ELÁSTICO	UNIDADE		80,00	11,000
880,00	Tamanho: 90x150cm, 100% algodão				
00006	MOSQUITEIRO PARA REDE SIMPLES FILÓ	UNIDADE		80,00	15,000
1.200,00					
00007	MOQUITEIRO PARA BERÇO	UNIDADE		80,00	33,000
2.640,00	varal simples				
00008	KIT DE TOQUINHA, SAPATO E LUVA	KIT		80,00	11,000
880,00	100% algodão				
00009	REDE INFANTIL SIMPLES	UNIDADE		80,00	25,000
2.000,00					
00010	KIT DE FRALDA 60x60CM	KIT		80,00	12,000
960,00	05 peças, tamanho: 60x60cm				
00011	TOALHA FRALDA BORDADA	UNIDADE		80,00	20,000
1.600,00					
00012	TOALHA CAPUZ	UNIDADE		80,00	14,000
1.120,00					
00013	TOALHA CAPUZ BORDADA COM BICO	UNIDADE		80,00	19,000
1.520,00					
00014	MANTA COM TIRAS BORDADAS	UNIDADE		80,00	22,000
1.760,00	tamanho: 75x80cm				
00015	KIT DE CUEIROS ESTAMPADOS	KIT		80,00	15,000
1.200,00	com 05 peças, tamanho: 80x50cm				
00016	JOGO DE CUEIROS ESTAMPADOS	KIT		80,00	19,000
1.520,00	com 03 peças				
00017	KIT DE FRALDA ESTAMPADA	KIT		80,00	42,000
3.360,00	com 15 peças, tamanho: 70x70cm				
00018	COBERTOR ESTAMPADO	UNIDADE		80,00	24,000
1.920,00	tamanho: 70x90cm, 100% algodão				

00019	KIT DE CALÇAS	KIT	80.00	18,000	
1.440,00	com 03 peças, aplicados				
00020	KIT DE CAMISETAS	KIT	80.00	15,000	
1.200,00	com 03 peças, aplicados				
00021	KIT CAMISETA COM MIJÃO	KIT	80.00	10,000	
800,00	02 peças				
00022	KIT PAGÃO	KIT	80.00	18,000	
1.440,00	com 05 peças				
00023	CALÇA ENXUTA	UNIDADE	50.00	10,000	
500,00					
00024	FRALDAS DE TECIDO 60X60CM	PACOTE	80.00	13,000	
1.040,00					
00025	BANHEIRA 20 ML	UNIDADE	80.00	19,000	
1.520,00					
00026	JOGO DE BOLSAS	KIT	80.00	40,000	
3.200,00	com 02 peças, tamanho: P e G				
00027	KIT DE MAMADEIRAS	KIT	80.00	19,000	1.520,00
	com 03 unidades				
00028	KIT MIJÃO COM 03 PEÇAS	KIT	80.00	11,000	
880,00					
00029	TOUCA	UNIDADE	80.00	5,000	
400,00					
44.020,00			VALOR	TOTAL	R\$

## EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 07011011912/2016A

**PARTES:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA e a Empresa: **ROSIMAR OLIVEIRA SILVA - ME**, CNPJ: **05.981.479/0001-08**, **OBJETO:** contratação de empresa para aquisição de kit bebê de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município de Bom Lugar – Maranhão, Conforme especificações contidas no processo Administrativo de nº 071101/2016 da modalidade Pregão Presencial nº 021/2016, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago será de **R\$ 24.430,00 (Vinte e quatro mil e quatrocentos e trinta reais)** **VIGÊNCIA:** 19 de Dezembro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, **Órgão: 08 - Secretaria Municipal de Assistência Social - Unidade Gestora: 08 02 – Fundo Municipal de Assistência Social - Função: 08 – Assistência Social - Subfunção: 244– Assistência Comunitária - Programa: 0032 – Assistência Social - Projeto/Atividade: 2.073 – Promover Auxílio Natalidade - Classificação Econômica: 3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita - Fonte de Recurso: 000 – Recursos Ordinários, DOTAÇÃO SUPLEMENTADA (SIM), VALOR: R\$ 24.430,00 (Vinte e quatro mil e quatrocentos e trinta reais), SIGNATÁRIOS: Francinete Lopes da Silva, Sec. Municipal de Assist. Social, CPF: 407.277.503-72, pela Contratante e a Sra. Rosimar Oliveira Silva, CPF nº 731.325.433-49, pela contratada, data da assinatura, 19 de Dezembro de 2016.**

